[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Муниципального района
    «ЖУКОВСКИЙ РАЙОН»
Калужской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г. Жуков

от  07.10.2011 г.

№ 1077

В целях реализации Федерального закона от 08.05.2010 N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", в соответствии с п. 5.1 ст. 32 Федерального закона от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", руководствуясь Уставом муниципального района "Жуковский район", ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок осуществления контроля за деятельностью бюджетных и казенных учреждений муниципального района "Жуковский район" (прилагается).

                                                                                                                                А. В. Суярко
Приложение

к Постановлению администрации
МР «Жуковский район»

от 07.10.2011 №1077
ПОРЯДОК

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ КОНТРОЛЯ ЗА ДЕЯТЕЛЬНОСТЬЮ

БЮДЖЕТНЫХ И КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЖУКОВСКИЙ РАЙОН"

1. Контроль за использованием муниципальными бюджетными и казенными учреждениями имущества осуществляет отдел по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района "Жуковский район".

2. Контроль за надлежащим выполнением бюджетными и казенными учреждениями целей и задач, установленных в Уставе, осуществляют структурные подразделения администрации муниципального района "Жуковский район", отвечающие за соответствующее направление деятельности.

3. Контроль за расходованием бюджетными и казенными учреждениями бюджетных средств осуществляют финансовый отдел Жуковского района, иные уполномоченные органы.

4. Структурные подразделения администрации муниципального района "Жуковский район", осуществляющие контроль за деятельностью бюджетных и казенных учреждений, в случае выявления нарушений в их деятельности обязаны принять исчерпывающие меры в пределах своей компетенции.

5. Руководители структурных подразделений администрации муниципального района "Жуковский район", осуществляющие контроль за деятельностью бюджетных и казенных муниципальных учреждений в соответствии с настоящим Порядком, несут персональную ответственность за выполнение требований, указанных в пункте 4 настоящего Порядка.

Об утверждении порядка осуществления контроля за деятельностью бюджетных и казённых учреждений муниципального района «Жуковский район»

Глава     администрации

МР «Жуковский район»